
     COMUNE DI NOVI DI MODENA
        PROVINCIA DI MODENA

            C.A.P 41016 – Viale  Vittorio Veneto 16 – Tel .  059/6789111 –Fax 059/6789290

                                                                       E-mail:   sindaco@comune.novi.mo.it

Novi  di  Modena 30 marzo 2015 

OGGETTO: Piano di razionalizzazione delle società e delle partecipazioni societarie del Comune di Novi di Modena -  

Approvazione

IL SINDACO

Premesso:

- che la legge  23 dicembre  2014 n.  190 (legge  di  stabilità  2015) prevede all’articolo 1,  comma 611, che - al fine di 

assicurare  il   coordinamento  della  finanza  pubblica,  il  contenimento  della  spesa,  il  buon  andamento  dell’azione 

amministrativa e la tutela della concorrenza e del mercato - le regioni, le province autonome di Trento e di Bolzano, gli enti 

locali, le camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura, le università e gli istituti di istruzione universitaria  

pubblici e le autorità portuali diano avvio ad un processo di razionalizzazione delle società e delle partecipazioni societarie  

direttamente o indirettamente possedute, in modo da conseguire la riduzione delle stesse entro il 31 dicembre 2015;

- il successivo comma 612 della medesima legge prevede che i presidenti delle regioni e delle province autonome di Trento  

e di Bolzano, i presidenti delle province, i sindaci e gli altri organi di vertice delle amministrazioni di cui al comma 611, in  

relazione  ai  rispettivi  ambiti  di  competenza, definiscono e approvano,  entro il  31 marzo 2015, un piano operativo di 

razionalizzazione delle società e delle partecipazioni societarie direttamente o indirettamente possedute, le modalità e i  

tempi di attuazione, nonché l'esposizione in dettaglio dei risparmi da conseguire;

- che tale piano deve essere trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei Conti e pubblicato nel  

sito internet istituzionale dell’Amministrazione;

DISPONE

- di  approvare  il  Piano di  razionalizzazione  delle  società  e  delle  partecipazioni  societarie  del  Comune di  Novi  di  

Modena, allegato alla presente disposizione;

- di trasmettere la presente disposizione ed il relativo Piano allegato alla Sezione Regionale di controllo della Corte dei  

Conti;

- di pubblicare il suddetto Piano sul sito internet dell’Amministrazione. 

- di trasmettere il suddetto Piano al Consiglio  Comunale.

Il Sindaco

Turci Luisa

Comune di Novi di Modena - Protocollo n. 4408/2015 del 31/03/2015
Firmato digitalmente da: Luisa Turci il 30/03/2015 17:23:01
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Novi di Modena.

mailto:sindaco@comune.novi.mo.it

	COMUNE DI NOVI DI MODENA
	PROVINCIA DI MODENA
	DISPONE


